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Na ręce Wojciecha Szymańskiego, przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie wpłynął
wniosek w sprawie nazwania wszystkich większych rond w Iławie imionami osób
zasłużonych dla miasta i kraju. Wniosek wpłynął w wymaganym terminie na co najmniej 7
dni przed najbliższą sesją rady, co oznacza, że zagadnienie prawdopodobnie będzie
omówione już w poniedziałek, 23 lutego.

Autorem wniosku i uzasadnienia jest nieformalne zrzeszenie Iławscy Patrioci. Inicjatywę poparła
również Młodzieżowa Rada Miasta w Iławie. 

- Wniosek do Rady Miejskiej w Iławie złożyliśmy w piątek, 13 lutego - poinformował nas Łukasz
Tulwiński, przewodniczący Iławskich Patriotów. - Wnioskujemy o nadanie patronatów wszystkim
większym skrzyżowaniom o ruchu okrężnym w naszym mieście. Jesteśmy przekonani, że w ten
sposób przyczynimy sie do utrwalenia prawdy historycznej oraz przywrócenia do świadomości
mieszkańców miasta faktu, że wolność zawdzięczamy niezłomnym bohaterom, między innymi
Żołnierzom Wyklętym i żołnierzom Narodowych Sił Zbrojnych.

We wniosku, jako proponowani patroni skrzyżowań w Iławie, wymienieni są również:
Danuta Siedzikówna "Inka", małżeństwo Janiny Wałsoć-Smoleńskiej "Jahna" z ppor. Leonem



Smoleńskim "Zeus", rtm. Witold Pilecki, Gen. Emil August Fieldorf "Nil", plut. Henryk Wieliczka
"Lufa", mjr. Zygmunt Edward Szendzielarz "Łupaszko", Gen. Elżbieta Zawacka pseud."Zelma", ppor.
Zdzisław Badocha "Żelazny", Kap. Józef Kowalski i Jan Bytnar "Rudy".

- Wybrane przez nas nazwiska oraz nazwy nie są przypadkowe. Wymieniliśmy wielkich ludzi, którzy
poświęcili swoją młodość, zdrowie, życie prywatne za wolność Naszej Ojczyzny - czytamy w
załączonym do wniosku uzasadnieniu. - Nie tylko podczas II wojny światowej, ale również podczas
wojny polsko-bolszewickiej, czy w walce z komunistycznym okupantem, który zagnieździł się na
dobre pół wieku w Naszej Ojczyźnie. Przez cały okres czerwonej okupacji wymienieni przez nas
bohaterowie byli szykanowani - nie tylko za życia, ale także i po śmierci. [...] Obecnie historycy
zwolnieni z komunistycznej cenzury odsłaniają prawdę o tych ludziach i dotychczasowe zarzuty oraz
wydane przez władzę ludową wyroki są czyszczone. Naszym zdaniem, Iława także nie powinna być
obojętna na historię Polski i polskich bohaterów. Nadanie rondom w Iławie patronatów opartych na
powyższych postaciach (niektórzy z nich byli związani z Iławą i naszym regionem)
pokazałoby mieszkańcom miasta, a także naszym sąsiadom, że jesteśmy w stanie wykreślić
starą, zakłamaną historię naszych ziem i potrafimy oddać cześć najdzielniejszym z dzielnych mężów
Rzeczpospolitej.

Najbliższa sesja Rady Miejskiej w Iławie zaplanowana jest na poniedziałek, 23 lutego. Wniosek
wpłynął w terminie, tzn. na co najmniej 7 dni przed sesją. Oznacza to, że radni prawdopodobnie już
za kilka dni wypowiedzą się w sprawie tej inicjatywy. Iławscy Patrioci deklarują gotowość
przedstawienia argumentacji swojego wniosku również osobiście, w formie wystąpienia na
posiedzeniu.
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